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Nr 208.

Kungl. Mnj:ts proposition till riksdagen angående understöd 
å allmänna indragningsstaten till tvä änkor efter f. d. 
arbetare vid Carl Gustafs stads gevärsfaktori; given 
Stockholms slott den 14 mars 1.922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvareärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 
mars 1922.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Bränning, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementchefen, statsrådet Hansson anför:
Med anledning av motioner tillerkände 1919 och 1920 års riksdagar 

(riksdagens skrivelser nr 10 A/1919, punkt 50, och 342/1920) envar av 
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 samt. 178 käft. (Nr 208.) 552 22
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änkorna efter åtskilliga arbetare vid Carl Gustafs stads gevärsfaktori 
årligt understöd å allmänna indragningsstaten med 300 kronor.

I skrivelse till armé förvaltningens artilleridepartement den 16 februari 
1922 bär styresmannen för Carl Gustafs stads gevärsfaktori hemställt, att 
en årlig pension å 300 kronor måtte, i likhet med vad som förut be
viljats änkor efter arbetare vid gevärsfaktoriet, beredas vardera av Maria 
Matilda Eriksson, född Larsdotter, änka efter förre arbetaren vid faktoriet 
Per Axel Eriksson, och Clara Erika Eriksson, född Ekström, änka efter 
förre arbetaren vid faktoriet Carl Erik Eriksson.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att Per Axel Eriksson först varit anställd vid Carl Gustafs stads 

gevärsfaktori under åren 1864—1867, därefter ånyo vunnit anställning 
därstädes den 20 september 1897 och avskedats med pension den 30 juni 
1920 samt att han avlidit den 22 december 1921; och att hans änka, 
som är född den 17 januari 1859, är medellös; samt

att Carl Erik Eriksson anställts vid faktoriet den 5 mars 1900 och 
avskedats med pension den 30 juni 1920 samt att han avlidit den 13 
januari 1922; och att hans änka, som är född den 17 maj 1857, är 
medellös, men att hon för närvarande har tillfällig inkomst såsom vika
rierande småskolelärarinna, vilket förordnande emellertid enligt upplys
ningar från vederbörande pastorsämbete kan när som helst upphöra.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har arméförvaltningens 
artilleridepartement uti skrivelse till Kungl. Maj:t den 23 februari 1922 
anfört, att departementet ansåge billigt, att omförmälda änkor bereddes 
årligt understöd till sitt livsuppehälle under sin återstående livstid. Med 
hänsyn till de understöd, riksdagen under närmast föregående åren be
viljat med dessa jämförliga änkor, funne departementet de av styres
mannen föreslagna beloppen skäliga samt hemställde, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva, att till vardera av änkorna Maria Matilda 
Eriksson och Clara Erika Eriksson finge från allmänna indragningsstaten 
under hennes återstående livstid, så länge hon förbleve i sitt nuvarande 
änkestånd, beviljas ett årligt understöd av 300 kronor, att utgå för änkan 
Maria Matilda Eriksson från och med den 1 januari 1922 och för änkan 
Clara Erika Eriksson från och med den 1 februari 1922.

Statskontoret, som den 11 mars 1922 avgivit utlåtande i ärendet, 
har därvid förklarat sig icke hava något att erinra mot den av armé
förvaltningens artilleridepartement i ärendet gjorda hemställan.
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Under åberopande av vad sålunda i ärendet förekommit får jag hem
ställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att vardera av avlidna förra arbetarna vid Carl Gustafs stads gevärs
faktori Per Axel Erikssons och Carl Erik Erikssons änkor Maria Matilda 
Eriksson, född Larsdotter, och Clara Erika Eriksson, född Ekström, må, 
den förra från och med den 1 januari 1922 och den senare från och 
med den 1 februari samma år, så länge hon förbliver i sitt nuvarande 
änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd 
av trehundra kronor.

Till denna departementschefens av statsrådets övriga 
ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t 
Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition 
i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Departements
chefen.

Ur protokollet: 

Eric Baad-Heimer.


